Протокол №2 по лоту №1
итогов открытого аукциона по продаже муниципального имущества
сельского поселения 1-Иткуловский сельсовет муниципального района
Баймакский район Республики Башкортостан

Республика Башкортостан, г. Баймак                                                     от  «19» ноября 2018 г.
                                                                                                                Начало: 15 час. 00 мин.

                                                                                                                Окончание: 15 час. 20 мин.

Настоящий протокол составлен в соответствии с Федеральным законом №178-ФЗ от 21.12.2001г. «О приватизации государственного и  муниципального имущества»  и  Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации №585 от 12.08.2002 г.

Организатор аукциона: Комитет по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Баймакскому району и городу Баймаку.

Место проведения аукциона, адрес: Республика Башкортостан, г. Баймак, пр. С. Юлаева, 9, каб.№303.
Адрес электронной почты: kus44@bashkortostan.ru.
Повестка дня:
Определение победителей аукциона по продаже муниципального имущества сельского поселения 1-Иткуловский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан
Предмет аукциона (торгов): Продажа муниципального имущества сельского поселения 1-Иткуловский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан

    Наименование объекта аукциона по лоту №1:
-  Нежилое здание, Общая площадь: 814 кв.м.; Кадастровый номер: 02:06:150202:34; Адрес (описание местоположения): Республика Башкортостан, Баймакский район, 1-й Иткуловский с/с, с. 1-е Иткулово, ул. Н.Байрамгулова, д. 32;

-  Нежилое здание, Общая площадь: 638,4 кв.м.; Кадастровый номер: 02:06:150202:33; Адрес (описание местоположения): Республика Башкортостан, Баймакский район, 1-й Иткуловский с/с, с. 1-е Иткулово, ул. Н.Байрамгулова, д. 32;

- Нежилое здание, Общая площадь: 1882,8 кв.м.; Кадастровый номер: 02:06:150301:313; Адрес (описание местоположения): Республика Башкортостан, Баймакский район, 1-й Иткуловский с/с, с. 1-е Иткулово, ул. Н.Байрамгулова, д. 32;

- Земельный участок, Площадь:15984 кв.м.; Кадастровый номер: 02:06:150301:2; Категория земель: земли населенных пунктов; Разрешенное использование: для иных видов сельскохозяйственного использования; Адрес (описание местоположения): Республика Башкортостан, Баймакский район, 1-й Иткуловский с/с, с. 1-е Иткулово, ул. Н.Байрамгулова, д. 32.

В соответствии с информационным сообщением, опубликованным от 09 октября 2018 г. на официальном сайте уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://torgi.gov.ru/, официальном сайте сельского поселения 1- Иткуловский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан в сети Интернет: http://1-itkul.ru/ о проведении  аукциона:

Начальная цена продажи имущества: 457300 (четыреста пятьдесят семь тысяч триста) руб.

Сумма задатка (20% от начальной цены продажи имущества): 91460 (три тысячи четыреста) руб.

           Шаг аукциона (5% от начальной цены продажи имущества):  22865 (двадцать две тысячи восемьсот шестьдесят пять) руб.

Состав аукционной комиссии:

-  Рахимгулов Ринат Венирович – председатель комитета-начальник отдела Комитета по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Баймакскому району и городу Баймаку (председатель комиссии);
- Булякова Зульфия Батыровна – начальник юридического отдела Администрации муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан;
- Азаматова Гульнур Зиганнуровна – глава сельского поселения 1-Иткуловский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан;

 - Махмутова Гульгина Рафиковна – управляющий делами сельского поселения 1-Иткуловский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан;

- Яналина Дина Шафкатовна - ведущий специалист-эксперт  Комитета по управлению собственностью Министерства  земельных  и  имущественных  отношений Республики Башкортостан  по  Баймакскому  району  и  городу  Баймаку (секретарь комиссии).
Кворум имеется.
В открытом аукционе принимает участие:
- Участник №1: за Байрамгулову Гульнару Зайнулловну – Байрамгулов Рамиль Равилевич по доверенности от 19.11.2018 г. №02АА 4564756
Зарегистрирован по адресу: Республика Башкортостан, г. Баймак, ул. Б. Валида, д. 14;
Паспорт серии 80 15, №113224, выдан отделением УФМС России России по Республике Башкортостан в г. Баймак 28.01.2015 г.
В соответствии с Федеральным законом РФ «О приватизации государственного и муниципального имущества» 178-ФЗ 21.12.2001 г., Положением  об  организации  продажи  государственного  или  муниципального имущества на аукционе, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 12 августа 2002 года  №  585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе»,
КОМИССИЯ РЕШИЛА:
1. Признать открытый аукцион, объявленный на 19 ноября 2018 г. несостоявшимся вследствие   явки для участия на аукцион единственного участника - Байрамгуловой Гульнары Зайнулловны (участник №1) и отсутствия повышения цены.
2. Возвратить участникам аукциона - Байрамгуловой Гульнаре Зайнулловне (участник №1), Султанову Иделю Миндияровичу (участник №2) задатки в размере 91460 (три тысячи четыреста) руб. по платежным реквизитам, указанным в заявках на участие.
Председатель комиссии:

___________________  Р.В. Рахимгулов
Члены комиссии:
____отсутствует________ З.Б. Булякова
_____________________  Г.З. Азаматова
_____________________ Г.Р. Махмутова
______________________ Д.Ш. Яналина